МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

Об утверждении порядка учета предложений по проекту Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, проекту решения Думы Ямальского района о внесении измененийв Устав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа и участия граждан в их обсуждении
ПринятоДумой Ямальского района21 декабря 2022 года

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 36, пунктом2 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок учета предложений по проекту Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, проекту решения Думы Ямальского района о внесении изменений вУстав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга и участия граждан в их обсуждении согласно приложению к настоящемурешению.2. Признать утратившим силу решение Районной Думы муниципальногообразования Ямальский район от 16 марта 2016 года № 5 «Об утвержденииПорядка учёта предложений по проекту Устава муниципального образованияЯмальский район, проекту решения Районной Думы муниципальногообразования Ямальский район о внесении изменений и дополнений в Уставмуниципального образования Ямальский район, а также участия граждан в егообсуждении».3. Опубликовать настоящее решение в муниципальнойобщественно-политической газете «Время Ямала» и разместить наофициальном cайте муниципального округа Ямальский район

2
Ямало-Ненецкого автономного округа информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет» (https://yam.yanao.ru/).

ПредседательДумы Ямальского района А.В. Алисеевич

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
22 декабря 2022 года
№ 108

3
УТВЕРЖДЕНрешением Думы Ямальского районаот 22 декабря 2022 года № 108

Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, проекту решенияДумы Ямальского района о внесении изменений в Устав муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа и участияграждан в их обсуждении
1. Настоящий порядок учета предложений по проекту Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, проекту решения Думы Ямальского района о внесении изменений вУстав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга и участия граждан в их обсуждении (далее – Порядок) разработан воисполнение положений части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» и устанавливает правила учетапредложений по проекту Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа (далее – проект Устава), проектурешения Думы Ямальского района о внесении изменений в Уставмуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга (далее – проект решения) и участия граждан в их обсуждении.2. Предложения по проекту Устава, проекту решения вносятсягражданами, обладающими активным избирательным правом, достигшими18-летнего возраста, зарегистрированными по месту жительства (пребывания)на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа.3. Предложения по проекту Устава, проекту решения принимаются поформе согласно приложению 1 к настоящему Порядку.4. Предложения предоставляются в Администрацию Ямальского района:1) лично по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальскийрайон, село Яр-Сале, улица Мира, дом 12;2) почтовым отправлением по адресу Ямало-Ненецкий автономныйокруг, Ямальский район, село Яр-Сале, улица Мира, дом 12;3) по адресу электронной почты pravo@yam.yanao.ru.5. Место, даты начала и окончания приема предложений по проектуУстава, проекту решения указываются в муниципальном правовом акте оназначении публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения.Предложения, поступившие по истечении срока, указанного в муниципальномправовом акте о назначении публичных слушаний по проекту Устава, проектурешения, не рассматриваются.6. К предложению прилагается согласие на обработку персональныхданных, подготовленное по форме согласно приложению 2 к настоящемуПорядку.7. Предложения подлежат обязательной регистрации в соответствии с

4
правилами делопроизводства Администрации Ямальского района.8. Предложения, не содержащие информацию о заявителе (фамилия, имя,отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства), а также несодержащие конкретного(ых) предложения(й) по проекту Устава, проектурешения либо содержащие нецензурные, либо оскорбительные выражения неподлежат регистрации и рассмотрению.9. Поступившие предложения не позднее одного рабочего дня послерегистрации направляются в организационный комитет по подготовке ипроведению публичных слушаний, состав которого определяетсямуниципальным правовым актом о назначении публичных слушаний попроекту Устава, проекту решения (далее – организационный комитет).10. Организационный комитет обеспечивает регистрацию поступившихпредложений в журнале поступивших предложений.11. Организационный комитет рассматривает поступившие предложенияв течение одного рабочего дня со дня их поступления и по каждомупоступившему предложению подготавливает заключение по форме согласноприложению 3 к настоящему Порядку, которое должно содержать сведения осоответствии или несоответствии предложения законодательству, о чемпредседатель организационного комитета письменно сообщает гражданину,направившему предложение в течение одного рабочего дня с моментаподготовки заключения о соответствии или несоответствии предложениязаконодательству.12. В случае если по результатам рассмотрения предложенияподготовлено заключение о несоответствии предложения законодательству, тоуказанное предложение на публичные слушания не выносится.13. Предложение, по результатам рассмотрения которого подготовленозаключение о соответствии законодательству, заслушивается на публичныхслушаниях.14. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава, проектарешения определяется Порядком организации и проведения публичныхслушаний на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Думы Ямальскогорайона от 13 мая 2022 года № 36.15. С целью обеспечения возможности представления жителямимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга своих предложений по вынесенному на публичные слушания проектуУстава, проекту решения, с соблюдением требований об обязательномиспользовании для таких целей официального сайта муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»может использоваться федеральнаягосударственная информационная система «Единый портал государственных имуниципальных услуг (функций)».16. Использование федеральной государственной информационнойсистемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»осуществляется в соответствии с Правилами, установленными постановлениемПравительства Российской Федерации.

5
Приложение 1к порядку учета предложенийпо проекту Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,проекту решения Думы Ямальскогорайона о внесении изменений вУстав муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа и участияграждан в их обсуждении

В Администрацию Ямальского районаот ________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)________________________________________

(адрес места жительства)________________________________________
(номер контактного телефона, почтовый адрес)_________________________________________

(адрес электронной почты при наличии)
Предложение(я)по ______________________________________________________________

(проекту Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, проекту решения Думы Ямальского района о внесении изменений в Уставмуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа)
№ Абзац, пункт, часть, статья(проекта Уставамуниципального округаЯмальский районЯмало-Ненецкого автономногоокруг/ проекта решения ДумыЯмальского района о внесенииизменений в Уставмуниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округаиформулировка предлагаемогоизменения)

Обоснование необходимости принятия предложения соссылкой на положения (подпункты, пункты, части истатьи) законодательства Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальных правовыхактов, регулирующих соответствующие правоотношения ипозволяющих установить правомерность внесенногопредложения

/________________________________________________________/ ____________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)____ ________________20 ____ г.

6
Приложение 2к порядку учета предложенийпо проекту Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,проекту решения Думы Ямальскогорайона о внесении изменений вУстав муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа и участияграждан в их обсужденииСогласиена обработку персональных данныхЯ,_______________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество (при наличии))в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года№ 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован(ая) поадресу:_________________________________________________________________________,документ, удостоверяющий личность:_______________________________________________,(наименование документа, номер, сведения о дате выдачидокумента и выдавшем его органе)настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данныхАдминистрации Ямальского района (629700, Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальскийрайон, село Яр-Сале, улица Мира, дом 12) (далее - Оператор), содержащихся впредложении по проекту Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, проекту решения Думы Ямальского района о внесении изменений вУстав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, аименно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, номер контактноготелефона, почтовый адрес, адрес электронной почты, данные документа удостоверяющеголичность.Обработка персональных данных будет осуществляться Оператором в целяхрассмотрения предложения по проекту Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, проекту решения Думы Ямальского района овнесении изменений в Устав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа. Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действийв отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанныхвыше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, удаление,уничтожение и передачу третьей стороне, именно - Думе Ямальского района (629700, Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Яр-Сале, улица Мира, дом 12) в целяхреализации решения Думы Ямальского района «Об утверждении Порядка организации ипроведения публичных слушаний на территории муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа».Доступ к моим персональным данным могут получать сотрудники Оператора вобъеме, требуемом для исполнения ими своих обязательств. Настоящее согласие даетсясроком по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достиженииэтих целей, если иное не предусмотрено федеральным законодательством. Настоящеесогласие вступает в действие со дня его подписания. Я оставляю за собой право отозватьсвое согласие в письменной форме путем направления отзыва в адрес Администрации

7
Ямальского района./________________________________________________________/ ____________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)____ ________________20 ____ г.

8
Приложение 3к порядку учета предложенийпо проекту Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,проекту решения Думы Ямальскогорайона о внесении изменений вУстав муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа и участияграждан в их обсужденииКому ____________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения гражданина)_____________________________________
(адрес места жительства гражданина)_____________________________________

(номер контактного телефона, почтовый адрес гражданина)______________________________________
(адрес электронной почты гражданина (при наличии)

Заключение о соответствии (несоответствии) предложения (ий) по_________________________________________________________________(проекту Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга/проекту решения Думы Ямальского района о внесении изменений в Уставмуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округазаконодательству)
№ Предложение (с указаниемабзаца, пункта, части, статьипроекта Уставамуниципального округаЯмальский районЯмало-Ненецкогоавтономного округа/проекта решения ДумыЯмальского района овнесении изменений в Уставмуниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга и формулировкапредлагаемого изменения)

Дата поступления вАдминистрациюЯмальского района
Соответствует (не соответствует)законодательству (в случаенесоответствия указываютсяпричины со ссылкой назаконодательство)

Председатель организационного комитета Подпись
Дата